

Apel z okazji 11 Listopada w ZSG Poznańska

“Od Niepodległej do Niezłomnej”

W dniu 8. listopada. 2019 r. w Zespole Szkół Gastronomicznych im. prof. E. Pijanowskiego odbyła się gala uroczystości patriotycznych pod nazwą “Od Niepodległej do Niezłomnej”.

Gali towarzyszyły wydarzenia związane z obchodami rocznicy wybuchu drugiej wojny światowej, rocznicy Powstania Warszawskiego oraz projekt “Szkoła do Hymnu”.



Gala zaczęła się o godzinie 11:00 na małej sali gimnastycznej znajdującej się w gmachu naszej szkoły. Z tej okazji wszyscy uczniowie przyszli tego dnia ubrani w stroje galowe. Wydarzenie rozpoczęła **pani Monika Stępień**, która przemawiała do nas jeszcze kilkakrotnie, a jedno z jej wystąpień nawiązywało do rocznicy wybuchu drugiej wojny światowej. Zaczęła od kilku anegdot oraz ciekawostek związanych ze Świętem Niepodległości. Następnie przemówienie wygłosiła dyrektor naczelna ZSG- pani Marzena Cieślak., która wskazała na szereg działań podjętych w szkole przez zespół nauczycieli już we wrześniu 2019. W akcji „Szkoła pamięta” brali udział uczniowie pod kierunkiem nauczycieli i mediów:

Centrum Edukacji Varsavianistyczno-Artystycznej- p. Ewa Bielak, Monika Stępień, p. Elżbieta Fatyga.

Towarzystwo Przyjaciół Warszawy, Muzeum Niepodległości, Muzeum Narodowe.



CENTRUM EDUKACJI



**VARSAVIANISTYCZNO -
ARTYSTYCZNEJ**

O godzinie 11:11 wszyscy nauczyciele i uczniowie z wybranych klas, znajdujący się na małej sali powstali ze swoich miejsc i wspólnie odśpiewali cztery strofy Hymnu Narodowego.

Uczniowie i nauczyciele, którzy podczas trwania znajdowali się w salach lekcyjnych, wychodzili na korytarze szkolne, aby również odśpiewać Hymn, po czym wrócili z powrotem do zajęć.

Szkoła otrzymała podziękowanie za przygotowanie akcji ogólnopolskiej „Szkoła do Hymnu”



Całej uroczystości towarzyszyły utwory literackie i piosenki z 1918-1944.

Po odśpiewaniu Hymnu uczestnicy gali zajęli swoje miejsca, a następnie nastąpiło rozstrzygnięcie szkolnego konkursu z wiedzy historycznej „Polacy podczas drugiej wojny światowej”. Galę rozdania przeprowadzili **pani Monika Stempień i pan Paweł Stadnicki**. Uroczystości patronowała **dyrektorka Marzena Cieślak**.

Występowali uczniowie klas pierwszych i drugich.





Nad całą galą pracowali : pani Monika Stępień, pan Paweł Stadnicki pani Joanna Falkowska oraz pani wicedyrektor Elżbieta Fatyga, a także chętni uczniowie z klas pierwszych i drugich. Poniżej zdjęcie z działań wrześniowych.



Informacje zostały zebrane od p. Moniki Stępień i p. Ewy Bielak- opiekunek uroczystości patriotycznych w ZSG. Artykuł przygotował uczeń klasy 3BT Grzegorz Domagała (KOŁO DZIENNIKARSKIE ZSG) , pod kierunkiem pani Ewy Bielak.